Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO VERBAL AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2020/ GABV/ RM.

Convida o Secretário Municipal de

Educação, Senhor Carlos Ricardo Balbino,

para prestar esclarecimentos sobre a Portaria

nº 15/2020 na Reunião Virtual das Comissões

do dia 04.08.2020, às 16h.

O vereador Robson Mattos dos Santos, na sessão ordinária do dia

28.07.2020, no uso de suas atribuições legais, requereu à Mesa, na forma

regimental, ouvido o Soberano Plenário, tendo em vista a situação que está

acontecendo na Educação, por conta da Portaria nº 15/2020, que trata do

trabalho não presencial, que seja realizado convite ao Secretário Municipal de

Educação, Senhor Carlos Ricardo Balbino, para que compareça à Reunião

Virtual das Comissões do dia 04.08.2020, às 16h, e esclareça as questões

pertinentes a portaria já mencionada, posto que está sendo alvo de diversas

reclamações e cobranças da comunidade escolar.

É o que se requer.

Anchieta, 30 de julho de 2020.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310032003900350038003A005000

		2020-07-31T10:15:39-0300